
        PREFEITURA MUNICIPAL DE 
            PRESIDENTE CASTELO BRANCO 

Estado do Paraná 

Rua Dona Sinhá, 322 – Jardim Horizonte – CNPJ\MF 76.279.959/0001-70 

CEP 87.180-000 – Tel: 44-3135.0810 

E-mail:rhpmpcbranco@hotmail.com 

www.presidentecastelobranco.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 074/2025. 
 

Concede Licença Sem Vencimento para Tratar de 
Interesses Particulares para servidor de Cargo de 
Provimento Efetivo na forma que se especifica.  
 

JOÃO PERICLES MARTINATI, Prefeito Municipal de Presidente Castelo 
Branco, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
 
 

   R E S O L V E : 
 
 
   Art. 1º - Fica CONCEDIDO ao Servidor Público 
Municipal, Sr. LUCAS GOMES DE SOUZA, matricula n° 772, ocupante do 
cargo em provimento efetivo de PEDREIRO, LICENÇA SEM 
VENCIMENTOS PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES de 02 
(dois) anos, em conformidade com a Lei Municipal nº 770/2008, Título V, 
Art. 100, a partir de 07/03/2025 à 07/03/2027. 
 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
                                  Registre-se              
                                                         Publique-se  
                                                                                Cumpra-se 
 

Presidente Castelo Branco, 28 de fevereiro de 2025. 
 

 
           
 

 

_______________________________________ 

João Péricles Martinati 
Prefeito Municipal 


		2025-02-28T11:05:05-0300
	JOAO PERICLES MARTINATI:73339113904




